СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ

 20 декабря    2022 г.

                        № 20/05

р.п. Пинеровка

«О внесении изменений в Решение Совета

от 15.03.2017 г. № 04/06 «Об утверждении
Положения о расчете размера платы за пользование
жилым помещением (плата за наем) по договорам
социального найма для нанимателей муниципального
жилищного фонда Пинеровского муниципального образования»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Распоряжением Министерства строительства и ЖКХ Саратовской области от 11.07.2022 г. №605-р, Уставом Пинеровского муниципального образования

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Пинеровского муниципального образования от 15.03.2017г. № 04/06 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма для нанимателей муниципального жилищного фонда Пинеровского муниципального образования»:
 1.1 пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«2. Утвердить базовый размер платы за наем жилого помещения для расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма для нанимателей муниципального жилищного фонда  Пинеровского муниципального образования с 01.01.2023 года в размере 34,76 рублей за 1 кв.м. жилой площади помещения.

1.2. пункт 3 Решения изложить в новой редакции:

«3. Утвердить величину коэффициента соответствия платы для расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма для нанимателей муниципального жилищного фонда Пинеровского муниципального образования с 01.01.2023 года в размере 0,62.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов

«______» декабря 2022 г.